令和２年３月３日

保護者 様

三郷市立新和小学校

校 長  小河 純

臨時休業に伴う学校の受け入れ体制について（お願い）

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う臨時休業期間において、自宅にお

いて一人で過ごすことができない小学校低学年や特別支援学級の児童を学校でお預かり

することになりました。本校では大変多くの児童を受け入れることになっておりますの

で、保護者の皆様には下記の留意事項等を厳守いただきますよう、ご理解とご協力をお

願いします。

記

１ 受け入れ期間  令和２年３月３日（火）～令和２年３月２６日（木）

          ※３月２４日（火）は卒業証書授与式のため受け入れはありません。

２ 受け入れ時間  ８時３０分～１６時

          ※初めと終わりの時間は時間厳守でお願いします。

３ 持  ち  物  上履き・お弁当・水筒・自分で１日学習できるもの（教科書・ノ

ート・読書用の本等）

          ※防災頭巾は各自の物を持ち帰らず、３月２６日まで使います。

４ 留 意 事 項     ・児童の送迎については保護者の責任のもとでお願いします。学

           校敷地内への自動車の乗り入れは禁止とさせていただきます。

           また、近隣への駐車もご迷惑となりますのでお控えください。

          ・普段、児童クラブ等に通っている児童については、１５時に児

童クラブ職員に引き渡します。１５時以降のお迎えは、児童ク

ラブ等にお願いします。また、１６時に下校する児童はピロテ

ィに集合させます。それ以外の時間にお迎えに来る方は、職員

室に一言声をかけた上で、各教室へお迎えをお願いします。

          ・受け入れ時間内に児童が来ない場合、学校からは連絡しませ

ん。また、学校への連絡は、特に必要ありませんが、児童クラ

ブ等への連絡は確実にお願いします。